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Highlights: 
 
Samochody do celów 
prowadzenia działalności 
nabywają, oprócz dużych 
działających na terytorium 
Polski firm, również małe i 
średnie przedsiębiorstwa, które 
to są motorem rozwoju polskiej 
gospodarki.  

 
 
 
 
 
 

 AMCHAM PRZEDSTAWIA STANOWISKO DOTYCZĄCE MOŻLIWOŚCI 
ODLICZENIA PODATKU VAT OD SAMOCHODÓW NABYWANYCH DO 

CELÓW PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ  
 

 
Jako aktywni uczestnicy obrotu gospodarczego i wnikliwi obserwatorzy 

wyrażamy nasze zaniepokojenie treścią opublikowanych Założeń do projektu ustawy o 
zmianie ustaw: o podatku od towarów i usług, o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, o podatku dochodowym od osób prawnych oraz o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. 
 

W szczególności nasze zaniepokojenie budzi kwestia dalszego ograniczenia 
możliwości odliczania podatku VAT od samochodów wykorzystywanych do prowadzenia 
działalności gospodarczej. Uważamy że wprowadzenie tego typu ograniczeń będzie 
miało bardziej negatywny wpływ na gospodarkę naszego kraju, niż zamierzone korzyści 
budżetowe.  

 
Planowane ograniczenia odliczania VAT z jednej strony podwyższy koszty 

działalności przeciętnego przedsiębiorstwa i zmniejszy przepływ gotówki, co w obecnej 
kryzysowej sytuacji, nie pozostaje bez znaczenia, a z drugiej strony zniechęci wielu 
przedsiębiorców do zakupu samochodów służbowych, co pociągnie za sobą dalsze 
konsekwencje gospodarcze.  

 
Natomiast w przypadku możliwości dokonania większego odliczenia, przeciętny 

przedsiębiorca uzyskane w ten sposób dodatkowe środki mógłby przeznaczyć np. na 
nowe inwestycje. W długim okresie efektem będzie m.in. zwiększenie konsumpcji a tym 
samym zwiększenie wpływów do budżetu Państwa. 

 
AmCham opowiada się za nie ograniczaniem możliwości odliczenia podatku 

VAT z tytułu nabycia, najmu bądź leasingu samochodu do celów gospodarczych. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pełna wersja stanowiska AmCham: 

http://amcham.pl/file/pdf/adv_20090917.pdf 
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